

SCHEDA DI RILEVAZIONE PARTITA DEBITORIA

Direzione Generale 11 – UOD 05

La sottoscritta Dott.ssa Maria Antonietta D'Urso, in qualità di responsabile dell'Unità Operativa Dirigenziale Servizi per il Lavoro, per quanto di propria competenza

ATTESTA

quanto segue:

Generalità dei creditori:

- Avv. CERRATO MARIA nata ad Avellino il 14/11/1967 (C.F. CRR MRA 67S 54° 509C);
- Dott.ssa SILVANA MARTELLO nata a Napoli il 30/06/1966 (C.F. MRT SVN 66H 70F 839C).

Oggetto della spesa:

- Diritti ed onorari, Spese Processuali, Spese Generali, Cpa, IVA per un totale di € 4.510,20
- Compenso Commissari ad Acta (comprensivo i IRAP) per un totale di € 1.085,00
- per un totale complessivo di € 5.595,20;

Tipologia del debito fuori bilancio:

A seguito sentenza n. 1118/2015 del TAR Campania Sezione Staccata di Salerno, per ottemperare al D.I. del Tribunale di Avellino n. 1769/2013;

Relazione sulla formazione del debito fuori bilancio:

La Regione Campania, nell'esercizio della sua funzione di coordinamento e promozione delle politiche attive del lavoro, ha il compito di promuovere iniziative per lo svuotamento del bacino regionale dei lavoratori socialmente utili attraverso processi di stabilizzazione, reimpiego e fuoriuscita incentivata. Con convenzione n.14/0016094 del 21/06/2010 stipulata dall'Assessore al Lavoro della Regione Campania ed il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per il programma di svuotamento del bacino dei lavoratori socialmente utili a carico del Fondo Nazionale Occupazione, è stato previsto di utilizzare risorse finanziarie pari ad € 27.222.430,00 in coerenza con la legislazione regionale, nazionale e comunitaria in materia.

In data 9 Ottobre 2008 veniva sottoscritto da parte dell'Assessore al Lavoro della Regione Campania con le OO.SS. un accordo quadro per la ricollocazione lavorativa e la stabilizzazione dei LSU e che in seguito a tale accordo la Regione Campania bandiva un Avviso Pubblico volto alla ricognizione di esigenze a mezzo di manifestazione d'interesse ad azioni di reimpiego e di stabilizzazione di LSU rivolto alle Amministrazioni Pubbliche, agli Enti strumentali della Regione Campania ed alle Aziende Sanitarie Locali, incentivando tale processo di stabilizzazione riconoscendo un contributo di € 20.000 per ciascun lavoratore assunto a tempo indeterminato o con contratto triennale.



A seguito di tale avviso si è preso atto delle Amministrazioni Pubbliche e degli Enti Strumentali che hanno manifestato interesse con D.D. n.129 del 7/10/2009 , successivamente integrato con D.D. n. 12 del 21/01/2010;

Precisato che con D. Lgs. 35 del 08/04/2013 convertito in Legge n. 64 del 06/06/2013 sono state emanate disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti della Pubblica Amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli Enti territoriali, nonché in materia di versamento dei tributi degli Enti locali.

In attuazione del citato D.Lgs. n. 35/2013, la Giunta Regionale con propria deliberazione n., 464 del 24/10/2013 ha provveduto ad approvare una variazione al Bilancio 2014 e 2015 e contestualmente l'applicazione nel Bilancio 2013 della quota di economia al 31/12/2012 a copertura del fondo per la riscrittura dei residui perenti vincolati ed istituzione nel medesimo esercizio finanziario del fondo per il pagamento dei residui stessi;

Inoltre in attuazione del citato D.Lgs. n. 35/2013 e ai conseguenziali citati provvedimenti, con Decreto Dirigenziale n. 294 del 02/12/2013 è stato erogato al Comune di Montoro la somma di Euro 100.000,00 pari al 50% della 2° annualità del contributo per la stabilizzazione degli lsu, in esecuzione della convenzione stipulata in data 14/12/2009;

Il TAR della Campania con sentenza n. 1118/2015 ha intimato il pagamento al Comune di Montoro, della somma di Euro 120.000,00, quale contributo per la stabilizzazione degli LSU;

che con Decreto n. 40747 del 14/03/2016, del Prefetto della di Napoli, è stato nominato il delegato Commissario "ad acta" per l'esecuzione della pronuncia giurisdizionale di cui sopra.

In data 04/05/2016 il nominato commissario "ad acta" ha adottato propria deliberazione, nella quale si dispone di dare mandato alla competente UOD 05/11/54 di procedere alla liquidazione al comune di Montoro, della complessiva somma di Euro 120.000,00.

Con Decreto Dirigenziale n. 8 del 29/12/2014 così come rettificato dal Decreto Dirigenziale n. 3 del 25/02/2015, è stato assunto l'impegno di spesa sul capitolo n. 5596, per dare piena attuazione alle convenzioni sottoscritte con il Ministero del Lavoro mediante il finanziamento di specifici progetti di stabilizzazione e reimpiego dei L.S.U. presentati dagli Enti utilizzatori , in via prioritaria a quelli che hanno aderito all'Avviso Pubblico finalizzato alla ricognizione di esigenze relative ad azioni di reimpiego e di stabilizzazioni degli L.S.U. pubblicato il 20 ottobre dal Settore Or.Me.L.;

In data 31/05/2016 con nota protocollo n. 372259, in esecuzione degli adempimenti connessi alla DGR 380/2012, è stata inoltrata richiesta alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema, per conoscere se il Comune di Montoro è in posizione debitoria nei confronti dell'Amministrazione Regionale

Precisato, ancora, che per dare esecuzione alla sentenza del TAR Campania n. 1118/2015 si è proceduto alla liquidazione in favore del Comune di Montoro C.F. /P. IVA 02790550640 della somma dovuta, facendo gravare la spesa sull'impegno assunto sul capitolo di spesa n. 5596 liquidando la sorta capitale con D.D. n. 226 del 29/06/2016;

Infine, con la deliberazione n. 1 del 30/11/2016, tra l'altro il Commissario ad Acta, ha determinato nella misura di € 5.595,20 quanto dovuto (di cui € 4510,20 per spese processuali ed € 1.085,00 per compenso Commissario ad Acta e IRAP);

Tipo ed estremi del documento comprovante il credito:

Sentenza n. 1118/2015 del TAR Campania Sezione Staccata di Salerno, per ottemperare al D.I. del Tribunale di Avellino n. 1769/2013;

TOTALE DEBITO

€ 5.595,20 (cinquemilacinquecentonovantacinque/20) di cui per

1. Diritti ed onorari, Spese Processuali, Spese Generali, Cpa, IVA **€ 4.510,20**
2. Compenso Commissari ad Acta (comprensivo i IRAP) **€ 1.085,00**

Il Dirigente

Dott.ssa Maria Antonietta D'Urso

